Palacky közltfttfböl. 
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CDLXXU. 

Mátyás király Pozsony városát tudósítván, miszerint 
Podiebrád saját országában nagy sereggel ellene szállott, de 
miután őt a tartományaiba ütéstől nem tartóztathatta, vissza-
vontát , és a vett tudósítások szerint most őt saját tartományai 
védelmére csalandó, Magyarországba szándékozik ütni\ — szo-
rosan megparancsolja, hogy a város magát ólt álomállapotba 
helyheztesse, nevezetesen pedig a külvárost sánczczal biztosítsa, 
továbbá a megyebelieket vagyonaikkal együtt biztos menedék 
végett fogadja kebelébe. A többiről a várost János esztergomi 
érsek értesitendi, kinek mindenben engedelmeskedjék. Kell a 
laai táborban május 3-dikán 1468. 

De propria Coramissione Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Fidelibus nostris prudentibus et Circumspectis viris Magistro 
Civium Judici Juratis ceterisque Civibus et toti Communitati 
Civitatls nostre Posoniensis Salutem et gratiam. Cura Georgiua 
de Podebrad Boberaorum Dominus nobis his diebus intra metas 
Regni sui cum magno exercitu obviasset, postquara vidit nihil 
se proficere, nec nos ab invasione terrarura suarura per hoc 
retiñere posse, retrocessit. Ut igitur vei ab incepto nos domum 
revocet, vei parem destruendo nostram vindictam retribuat, 
Statuit prout exploratum habemus, gentes suas in Regnum no-
strura Hungarie immittere. Cuius nos conatibus provida ratione 
occurrere volentes Fidelitati Vestre districtissirae mandamos 
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quatenus ipsam Civitatem nostram ita monitam teneatis, ut ab 
boatibus tuta esse possit. Cekerum Burgum seu suburbium Ci-
vitatis predicte fossa taliter fortificetis, ut similiter ab eisdem 
inimicis tutum esse possit. Curetis etiam omnes de Comitatu 
illo in eandem Civitatem nostram se recipere, nbi se et bona 
sua tueantur. Ad cetera autem vos Fidelis noster Reverendis-
simus in Cbristo pater Dominus Johannes Archiepiscopus Stri-
goniensis Summus et Secretarius Cancellarius noster etc. clarius 
docebit, cui in omnibus Semper obedite. Datum in descensn 
nostro exercituali terre Moravie prope Oppidum Law in festo 
inventionis Sancte Crucis Anno Domini Millesimo Quadringen-
tesimo Sexagesimo octavo, Regni nostri anno undecimo Coro-
nationis vero quinto. 

Pozsony városa levéltárából. 

CDLXXID. 

Mátyás király Besztercze városa és tartozandóságai lí-
rájának, esküdtjeinek és egész községének esedezésére, — mt-
szerint bár az ő kérelmökre rendelte volt egy külön levelében, 
hogy a tölök járó királyi dijakat saját embereik dUal szedet-
hessék be, minthogy ez nekik nem csekély kárukkal történik, 
őket e tehertől mentse föl, — megengedi, miszerint előbbi le-
vele ellenére ezentúl minden tőlők járandó dijt és gyüjtelékei 
az általa kiküldendő királyi emberek róvjanak ki és szedjenek 
be. Kelt a laai táborban május 3-dikán 1468. 
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Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. Memorie commendamus per presentes, Quod pro parte et 
in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum 
Judicis Juratorum et totius Communitatis nostre Bistriciensis, 
et pertinentiarnm eiusdem, nostre expositum est Maiestati, in 
hunc modum, Quod licet nos alias ad supplicationem eorundem, 
universas et quaslibet taxas e medio ipsorum nobis provenire 
debentes vigore litterarum nostrarum exinde confectarum, per 
eos exigere deputaverimus, Tamen ipsis hoc in detrimentum et 
damnum eorum esset non parvum, qua de re nobis pro parte 
eorundem debita cum instantia exstitit supplicatum, ut eos a 
dicatione et exactione earundem taxarum exoneraremos. Nos 
igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Judici Jura-
tis Civibus et Communitati dicte Civitatis nostre Bistriciensis 
et pertinentiarnm suarum id duximus aunuendum et conceden-
dum, nt non obstantibus dictis litteris nostris a modo in antea 
iuxta antiquam consuetudinem ipsorum universas taxas et col-
lec ts e medio ipsorum nobis provenire debentes, homines no-
stri quos pro tempore ad id deputaverimus, dicare et exigere 
nobisqne administrare teneantur, Immo annuimus et concedi-
mos harum nostrarum vigore et testimonio litterarum median-
te. Datum in descensu nostro exercitnali terre Moravie prope 
Civitatem Law feria tertia próxima post festum beatorum Philippi 
et Jacobi Apostolorum, Anno Domini Villesimo qnadriugente-
simo Sexagésimo octavo, Regni nostri anno undécimo, Coro-
nationis vero quinto. 

Ad Relationem Jobannis Ernesth. 

Besstereae városa levéltárábdl. 
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CDLXXIV. 

Mátyás király Pozsony vármegye nemeseit is bármi sorsú 
birtokosait felszólítja, hogy jelen levele vivője Ráni Miklós mes-
ter korlátnoksági jegyző által nyilatkozzanak, miszerint a me-
gyéjükben tartandó köz vagy nádori törvényszéket elfogadni 
vagy azt megváltani szándékoznak-e ? ; ez utóbbi esetben meg-
hagyja nekik, hogy mint a szomszéd Nyitra megyeiek tettek, 
minden jobbágyra azon mód szerint, mint a kincstári adó 
behajtatott, vessenek ki 75 fillért és azt emiitett Ráni Miklós 
által rögtön beszedni engedjék. Kelt a laai táborban május 
3-dtkán Í468. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc* 
Fidelibus nostris uoiversis et singulis Nobilibus et alterius cu-
iusvis status possessionatis hominibus Comitatus Posoniensis 
Salutem et gratiam. Cum nos inter ceteros Comitatus Regni 
nostri etiam in Comitatu vestro Judicium Generale seu Palati-
nale in proximo celebrari debere deliberavimus. Igitur nos 
hunc fidelem nostrum Nobilem ' Magistrum Nicolaum de Raan 
Cancellarie nostre Notarium latorem scilicet presentium, per 
quem de intentione vestra utrum scilicet Judicium acceptare 
vel vos redimere ab eius onere voltis experiremur, in medium 
vestri exmisimus, mandantes Fidelitati vestre quatenus aut Ju-
dicium ipsum acceptetis aut si vos ab eiusdem onere redimere 
voltis, statim nulla mora protracta ita facialis pro redemptione 
vestra sicuti vicini vestri Nobiles scilicet de Comitatu Nitriensi 
faciunt. Hoc est prefato homini nostro presentium ostensori ad 
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singulos populos ves.tros singulariter iuxta modum et compu-
tum qua ab eis his diebus tributum Fisci nostri regalis exactum 
est, siugulos septuaginta quinqué denarios monete nostre Re-
galis imponi impositosque citissime exigi permittere debeatis. 
Nos enim si cuti dictos vicinos vestros et alios de ceteris Co-
mitatibus qui se redemerunt exemimus a Judicio, ita etiam vos 
exemptos habebimus. Presentes si secus feceritis reddatis pre-
sentanti. Datum in descensu nostro exercituali intra Moravian 
prope Oppidum Law in festo inventionis Sánete Crucis, Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagésimo octavo. ^ 

Posaony virosa levéUiràbdl. 

CDLXXV. 

Mátyás király, miután értésére esett, kogy Kassa 
városa előbbi komolyan és keményen irt levelén megijedt, attól 
tarteán miszerint nehezteléssel volna iránta, a mondott város-
nak tudtál adja, kogy kérdéses levele nem haragból származott, 
kanem arra őt a szükség kényszeritette; miután azonban a 
város, emiitett levelének engedelmeskedve az abban kivánt pénzt 
annak idejében megküldte, azt megelégedéssel vette és jelen le-
velével nyugtatványozza. Kelt Pozsonyban május 13-dikán 
1468. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris prudentibus et circumspectis Judici et Juratia 
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Civibus ac toti Communitati Civitatis nostre Cassoviensis Salu-
tem et gratiam. Intelleximus quod vos pridem ex alijs literis 
nostris vobis missis et aliqualiter seriöse vel dure scriptis te-
riti fuissetis, timentes ne nos gravent erga vos haberemus ani-
mum. Unde sciatis, quod illa scripta nostra non processerunt 
ex aliquo rancore seu animo nostro gravi. Sed nécessitas re-
rum nostrarum id eo tune requirebat. Cum autem eisdem scri-
ptis nostris vos per omnia obedientes esse, ac per vos ipsam 
summam pecuniaram quam mediantibus dictis literis nostris a 
vobis optabamus, nobis debito tempore transmissam fuisse re-
cognovissemus, id a vobis grato et benivolo animo suscepimus 
vosque super eadem summa quittos reddimus et expeditos ba-
rum literarum nostrarum vigore et testimonio mediantibus. 
Datum Posonij in die beati Servatij pape et martiris Ànno Do-
mini Millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, Regni no-
stri anno undecimo Coronationis vero quinto. 

Kaasa városa levéltáriból. 

CDLXXVI. 

Mátyás király megparancsolja Pozsony városának, kogy 
leeéle vételével rögtön szállítson 60 mázsa lőport saját szeke-
rein Znaim városáig. Kelt a Trebits vára alatti megszálló tá-
borból május 27-dikén 1468. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gTatia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspect fideles nobis dilecti. Sciatis quod 
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illi pulveres Bombardarum quos in curribus nostris duxeramus 
jam ceperant deficere. Igitur conmittimus Fidelilati Vestre fir-
missime quatenus statim acceptis presentibus sexaginta massas 
pulverum usque ad Civitatem Znoimensem in proprija ourribus 
yestris conducere facialis, et cum conductione huiusmodi pul-
verum adeo festinetis, ut mora aliqua non committatnr, quum 
hic res nostre moram aliquam non patiaiitur. Aliud non factu-
ri. Datum in obsidione Castri Trebicz secundo die festi Ascen-
sionis Domini Anno eiusdem Millesimo Cuadringentésimo Se-
xagésimo octavo , Regni nostri Anno undécimo Coronationis 
vero quinto. 

Kívülről: Prudentibus et Circumspectis Judici et Juratis 
ceterisque Civibus Civitatis nostre Posoniensis fidelibus nobis 
dilectis. 

Pozsony városa levéltárából. 

CDLXXVÜ. 

Mátyás király Pozsony városának megparancsolja, kogy 
levele vételivel rögtön oson 2000 forintot, mellyet Garai Ger-
gely mester, a Nyílra megyei köz vagy nádori törvényszék 
megváltásának beszedője, nála letett, az e végett kiküldött Pod-
viniezai Kis Pál keséken szolgáltassa. Kelt Trébitsen júmims 
i 8-dikán 1468. 
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Commissio propria Domini Regis.